



青 广 无 线

NEEQ : 831703

青岛广电无线传媒集团股份有限公司

2021 年第一季度报告

目 录

第一节	重要提示.....	4
第二节	公司基本情况.....	5
第三节	重大事件.....	9
第四节	财务会计报告.....	10

释义

释义项目		释义
股东大会	指	青岛广电无线传媒集团股份有限公司股东大会
董事会	指	青岛广电无线传媒集团股份有限公司董事会
监事会	指	青岛广电无线传媒集团股份有限公司监事会
广电影视集团	指	青岛广电影视传媒集团有限公司, 青广无线的母公司
青岛日报	指	青岛日报报业集团, 青广无线的股东
万博联讯	指	青岛万博联讯通信有限公司, 青广无线的股东
海通证券、 主办券商	指	海通证券股份有限公司
元、万元	指	人民币元、人民币万元
上年同期、上期	指	2020年1月1日至2020年3月31日
报告期、本报告期	指	2021年1月1日至2021年3月31日

第一节 重要提示

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人徐朝晖、主管会计工作负责人吕激及会计机构负责人（会计主管人员）纪蕾保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本季度报告未经会计师事务所审计。

本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未按要求披露的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否被出具非标准审计意见	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	山东省青岛市市南区银川西路67号动漫产业园B座409室董事会办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表
	2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿

第二节 公司基本情况

一、 基本信息

证券简称	青广无线
证券代码	831703
挂牌时间	2015年2月9日
进入精选层时间	_____
普通股股票交易方式	<input type="checkbox"/> 连续竞价交易 <input checked="" type="checkbox"/> 集合竞价交易 <input type="checkbox"/> 做市交易
分层情况	基础层
行业（挂牌公司管理型行业分类）	租赁和商务服务业-商务服务业-广告业-广告业
法定代表人	徐朝晖
董事会秘书	纪蕾
统一社会信用代码	91370200770279036Y
金融许可证机构编码	
注册资本（元）	30,000,000.00
注册地址	山东省青岛市市南区金门路街道银川西路67-69号B座
电话	0532-55661666
办公地址	山东省青岛市市南区金门路街道银川西路67-69号B座
邮政编码	266071
主办券商（报告披露日）	海通证券
会计师事务所	
签字注册会计师姓名	

二、 行业信息

适用 不适用

三、 主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2021年3月31日)	本期期初 2021年1月1日	报告期末比本期 期初上年期末增 减比例%
资产总计	43,954,111.96	44,453,704.36	-1.12%
归属于挂牌公司股东的净资产	32,627,050.76	32,793,357.28	-0.51%
资产负债率%（母公司）	27.84%	27.52%	-
资产负债率%（合并）	40.67%	40.96%	-

	年初至报告期末 (2021年1-3月)	上年同期 (2020年1-3月)	年初至报告期末比上 年同期增减比例%
营业收入	4,223,094.80	2,193,423.77	92.53%
归属于挂牌公司股东的净利润	-166,306.52	-2,601,937.07	93.61%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-214,112.72	-2,576,561.63	91.68%
经营活动产生的现金流量净额	-1,466,342.31	-2,366,070.03	38.03%
基本每股收益（元/股）	-0.01	-0.09	88.89%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-0.51%	-8.67%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.65%	-8.59%	-
利息保障倍数	0	0	-

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

去年同期因受疫情影响，公司营业收入下降、净利润下滑、经营活动产生的流量净额减少，报告期内以上财务指标有所提升导致变动较大。

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
营业外收入与支出	47,806.21
非经常性损益合计	
所得税影响数	
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	47,806.21

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因（空） √不适用

四、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	0	0.00%	0	0	0.00%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	0	0	0.00%
	董事、监事、	0	0.00%	0	0	0.00%

	高管					
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售 条件股 份	有限售股份总数	30,000,000	100.00%	0	30,000,000	100.00%
	其中：控股股东、实 际控制人	15,300,000	51.00%	0	15,300,000	51.00%
	董事、监事、 高管	0	0.00%	0	0	0.00%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		30,000,000	-	0	30,000,000	-
普通股股东人数		3				

单位：股

普通股前十名股东情况										
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量	是否通过认购公司公开发行的股票成为前十名股东，如是，披露持股期间的起止日期
1	青岛广电影视传媒集团有限公司	15,300,000.00	0	15,300,000.00	51.00%	15,300,000.00	0	0	0	
2	青岛日报报业集团	9,699,000.00	0	9,699,000.00	32.33%	9,699,000.00	0	0	0	
3	青岛万博联讯通信有限公司	5,001,000.00	0	5,001,000.00	16.67%	5,001,000.00	0	0	0	
合计		30,000,000.00	0	30,000,000.00	100.00%	30,000,000.00	0	0	0	-
普通股前十名股东间相互关系说明：无关系										

五、 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

六、 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

第三节 重大事件

一、 重大事项的合规情况

适用 不适用

重大事项详情、进展情况及其他重大事项

适用 不适用

二、 利润分配与公积金转增股本的情况

(一) 报告期内实施的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

(二) 董事会审议季度报告时拟定的权益分派预案

适用 不适用

三、 对 2021 年 1-6 月经营业绩的预计

适用 不适用

第四节 财务会计报告

一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	2021年3月31日	2021年1月1日
流动资产：		
货币资金	14,633,459.12	7,615,801.43
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		7,300,000.00
衍生金融资产		
应收票据		200,000.00
应收账款	3,543,975.14	2,816,158.14
应收款项融资		
预付款项	568,741.90	258,993.45
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	2,396,665.07	3,571,768.07
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	2,100,705.59	2,082,884.89
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	443,929.77	443,929.77
流动资产合计	23,687,476.59	24,289,535.75
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	12,227,952.19	12,012,441.36
其他权益工具投资	4,800,000.00	4,800,000.00
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	667,358.29	780,402.36
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		

使用权资产		
无形资产	2,571,324.89	2,571,324.89
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	20,266,635.37	20,164,168.61
资产总计	43,954,111.96	44,453,704.36
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	5,850,447.12	4,907,971.12
预收款项	703,609.98	589,184.88
合同负债	381,029.89	381,029.89
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	723,097.60	1,054,873.48
应交税费	114,924.74	24,303.46
其他应付款	4,576,296.55	5,891,565.60
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	686,040.16	517,091.71
流动负债合计	13,035,446.04	13,366,020.14
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	4,840,000.00	4,840,000.00
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	4,840,000.00	4,840,000.00
负债合计	17,875,446.04	18,206,020.14

所有者权益（或股东权益）：		
股本	30,000,000.00	30,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	3,808,485.62	3,808,485.62
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,814,129.57	2,814,129.57
一般风险准备		
未分配利润	-3,995,564.43	-3,829,257.91
归属于母公司所有者权益合计	32,627,050.76	32,793,357.28
少数股东权益	-6,548,384.84	-6,545,673.06
所有者权益（或股东权益）合计	26,078,665.92	26,247,684.22
负债和所有者权益（或股东权益）总计	43,954,111.96	44,453,704.36

法定代表人：徐朝晖

主管会计工作负责人：吕激

会计机构负责人：纪蕾

（二） 母公司资产负债表

单位：元

项目	2021年3月31日	2021年1月1日
流动资产：		
货币资金	13,394,034.74	6,224,864.02
交易性金融资产		7,300,000.00
衍生金融资产		
应收票据		200,000.00
应收账款	4,939,979.14	4,227,858.14
应收款项融资		
预付款项	562,396.21	252,647.76
其他应收款	15,759,135.71	16,944,238.71
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	1,685,558.91	1,658,742.80
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	402,566.88	402,566.88
流动资产合计	36,743,671.59	37,210,918.31
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	14,327,952.19	14,112,441.36
其他权益工具投资	4,800,000.00	4,800,000.00
其他非流动金融资产		
投资性房地产		

固定资产	641,377.67	754,421.74
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	2,571,324.89	2,571,324.89
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	22,340,654.75	22,238,187.99
资产总计	59,084,326.34	59,449,106.30
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	5,274,778.12	4,340,726.12
预收款项	705,457.98	589,184.88
合同负债	531,000.34	362,051.89
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	536,462.32	542,653.61
应交税费	106,422.76	21,577.67
其他应付款	3,935,786.79	5,148,996.68
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	517,091.71	517,091.71
流动负债合计	11,607,000.02	11,522,282.56
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	4,840,000.00	4,840,000.00
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	4,840,000.00	4,840,000.00
负债合计	16,447,000.02	16,362,282.56
所有者权益（或股东权益）：	42,637,326.32	43,086,823.74
股本	30,000,000.00	30,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		

永续债		
资本公积	3,467,246.55	3,467,246.55
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,814,129.57	2,814,129.57
一般风险准备		
未分配利润	6,355,950.20	6,805,447.62
所有者权益（或股东权益）合计	42,637,326.32	43,086,823.74
负债和所有者权益（或股东权益）总计	59,084,326.34	59,449,106.30

（三）合并利润表

单位：元

项目	2021年1-3月	2020年1-3月
一、营业总收入	4,223,094.80	2,193,423.77
其中：营业收入	4,223,094.80	2,193,423.77
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	4,655,430.14	4,294,236.41
其中：营业成本	3,696,890.71	3,086,309.68
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,287.54	1,263.60
销售费用	39,923.59	40,983.98
管理费用	966,884.84	1,258,648.00
研发费用		
财务费用	-51,556.54	-92,968.85
其中：利息费用		
利息收入	53,732.67	94,790.00
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）	215,510.83	-485,850.82
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）	215,510.83	-485,850.82
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-216,824.51	-2,586,663.46

加：营业外收入	20,990.10	26,678.46
减：营业外支出	-26,816.11	52,053.90
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-169,018.30	-2,612,038.90
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-169,018.30	-2,612,038.90
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-169,018.30	-2,612,038.90
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-2,711.78	-10,101.83
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	-166,306.52	-2,601,937.07
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-169,018.30	-2,612,038.90
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-166,306.52	-2,601,937.07
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-2,711.78	-10,101.83
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	-0.01	-0.09
（二）稀释每股收益（元/股）	-0.01	-0.09

法定代表人：徐朝晖

主管会计工作负责人：吕激

会计机构负责人：纪蕾

（四） 母公司利润表

单位：元

项目	2021年1-3月	2020年1-3月
一、营业收入	4,197,319.94	2,141,145.04
减：营业成本	4,232,897.66	3,365,052.83
税金及附加	2,911.90	1,212.00
销售费用	24,271.84	

管理费用	701,548.69	1,011,807.96
研发费用		
财务费用	-52,471.51	-93,048.91
其中：利息费用		
利息收入	53,330.84	93,870.91
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）	215,510.83	-485,850.82
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）	215,510.83	-485,850.82
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-496,327.81	-2,629,729.66
加：营业外收入	20,014.28	14,420.14
减：营业外支出	-26,816.11	52,053.90
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-449,497.42	-2,667,363.42
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-449,497.42	-2,667,363.42
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-449,497.42	-2,667,363.42
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

(五) 合并现金流量表

单位：元

项目	2021年1-3月	2020年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,653,231.92	2,893,723.17
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	7,048.00	2,962.50
收到其他与经营活动有关的现金	143,700.75	320,613.85
经营活动现金流入小计	3,803,980.67	3,217,299.52
购买商品、接受劳务支付的现金	3,016,700.89	3,141,698.64
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,608,825.55	2,013,504.87
支付的各项税费	66,562.24	152,597.12
支付其他与经营活动有关的现金	578,234.30	275,568.92
经营活动现金流出小计	5,270,322.98	5,583,369.55
经营活动产生的现金流量净额	-1,466,342.31	-2,366,070.03
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	8,484,000.00	29,500,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	8,484,000.00	29,500,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		4,787.00
投资支付的现金		16,100,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		16,104,787.00
投资活动产生的现金流量净额	8,484,000.00	13,395,213.00

三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	7,017,657.69	11,029,142.97
加：期初现金及现金等价物余额	7,615,801.43	7,311,379.68
六、期末现金及现金等价物余额	14,633,459.12	18,340,522.65

法定代表人：徐朝晖

主管会计工作负责人：吕激

会计机构负责人：纪蕾

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2021年1-3月	2020年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,100,561.27	2,547,536.77
收到的税费返还	142,978.74	16,594,675.78
收到其他与经营活动有关的现金	7,048.00	
经营活动现金流入小计	3,250,588.01	19,142,212.55
购买商品、接受劳务支付的现金	3,016,700.89	3,117,336.04
支付给职工以及为职工支付的现金	1,068,716.77	1,416,856.78
支付的各项税费	48,143.56	136,512.79
支付其他与经营活动有关的现金	431,856.07	9,232,936.59
经营活动现金流出小计	4,565,417.29	13,903,642.20
经营活动产生的现金流量净额	-1,314,829.28	5,238,570.35
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	8,484,000.00	29,500,000.00
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	8,484,000.00	29,500,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		16,100,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		16,100,000.00

投资活动产生的现金流量净额	8,484,000.00	13,400,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	7,169,170.72	18,638,570.35
加：期初现金及现金等价物余额	6,224,864.02	5,274,953.53
六、期末现金及现金等价物余额	13,394,034.74	23,913,523.88